
LIITE 2: Eriytetyn vesiliikunnan järjestämisestä Espoossa ja vesiliikuntapalveluiden 
saavutettavuudesta valtakunnallisesti 

 

1. Tarve ja valmis asiakunta naisten ja tyttöjen vuorolle on Espoossa olemassa: 
o Espoon monikulttuuriset lapset ja nuoret ry:n organisoiman ja sen jäsenten 

toteuttaman uintivetoomuksen allekirjoitti tunnistetietoineen 800 henkilöä (nimilista 
toimitettu kaupunginhallituksen jäsenille 8.5.23). 

o Lisäksi järjestöjen hankerahoituksella 4.9.2021-15.11.2022 Espoossa 
organisoimissa 17 naisten uimaopetus- ja vesiliikuntaryhmissä kävi yhteensä 147 
maksanutta tyttöä tai naista. Ryhmät täyttyivät ja ilmoittautuneita jäi jonoon. Näin 
ollen naisten ja tyttöjen uintivuoroille on jo valmista asiakaskuntaa. 

o uimaopetus-, vapaa uintivuoro-, vesijuoksuryhmät kestivät 5-7 viikkoa kerrallaan ja 
niihin mahtui 8-10 tyttöä tai naista kerrallaan. Toimintaa järjestettiin Kilon 
uimahallissa (yksityinen, syksy 2021), Olarin altaalla (kevät 2022) ja Keski-Espoo 
uimahallissa (kesä ja syksy 2022).  

o Jos Keski-Espoon uimahallissa kävisi jokaisella vuorolla 80-100 kävijää, 
asiakasmaksuillla saataisiin katettua noin. 350-600€/kerta, eli 70-120% 
kustannuksista. 

2. Palvelutarpeen mukainen ratkaisu:  
o Keski-Espoon koko uimahalli varataan naisten vuoroa varten min. 2-3 tuntia / viikko. 

Sen lisäksi toisena viikon päivänä varataan uimataitoisille naisille mahdollisuus 
käydä Olarin altaalla uimassa (esim. 2-3 tuntia) 

3. Näkökohtia, joiden vuoksi Olarin allas ei kokemustemme perusteella yksin riitä:  
o altaan koko (n. 3m x 8m) rajoittaa altaassa olevien asiakkaiden määrän n. 10 

henkeen kerrallaan 
o asuintalon kellariin rakennettu allas ei sovellu kaikille käyttäjäryhmille, koska se ei 

ole esteetön (mm. kierreportaat, ei hissiä altaalle) 
o altaan syvyys (150-160cm) rajoittaa käyttäjäkunnan pelkästään uimataitoisiin tai 

pituudeltaan yli 170 cm-pituisiin, ei vesipelkoisiin naisiin, uimataidottomat, lapset ja 
lyhyet naiset eivät pysty altaan vuoroa käyttämään. 

o syvyydestä johtuen altaalla ei pysty järjestämään alkeisuimaopetusta. 
4. Vuoden 2022 uimataitotutkimus, jossa tuli ilmi uimataidon heikentyminen ja sukupuolten 

välinen ero oppilaiden uimataidossa. 
https://www.suh.fi/files/3824/Uimataitotutkimus_2022_Selvitys_kuudesluokkalaisten_ja_esi
koululaisten_uimataidosta_seka_koronapandemian_vaikutuksista_koulujen_uinninopetuks
een.pdf  

5. Vesiliikuntapalveluiden saavutettavuudesta valtakunnallisesti (tutkimus- ja kyselytietoa):  
https://www.lts.fi/liikunta-tiede/artikkelit/uimahalleissa-kaivataan-liikkumisrauhaa.html  
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